
                                                                                                   

  

IL RETTORE 

• VISTA la legge n. 168 del 09 maggio 1989, relativa all’istituzione del Ministero 

dell’Università e della Ricerca Scientifica e Tecnologica e successive modificazioni; 

• VISTO lo statuto di Ateneo, emanato con D.R. n. 881 del 23 marzo 2015 e successive 

modificazioni e integrazioni; 

• VISTO il regolamento d’Ateneo, emanato con D.R. n. 3387 del 08 ottobre 2015 e successive 

modificazioni e integrazioni; 

• VISTO il regolamento didattico di Ateneo, emanato con D.R. n. 4502 del 24/04/2009, e 

successive modificazioni e integrazioni e in particolare l’art. 32 che regola il riconoscimento 

di studi compiuti all’estero; 

• VISTO il regolamento (UE) 2021/817 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 20 

maggio 2021, che istituisce Erasmus+: il programma dell'Unione per l'istruzione, la 

formazione, la gioventù e lo sport; 

• VISTO il rilascio, da parte dalla Commissione Europea, dell’Erasmus Charter for Higher 

Education (ECHE) per il periodo 2021/2027; 

• VISTO il D.M. 1047 del 29 dicembre 2017 e, in particolare, l’art. 2 relativo al “Fondo 

Giovani – Mobilità Internazionale”; 

• VISTO il D.M. 809 del 07 luglio 2023 e l’allegata Tabella 5 relativa all’assegnazione delle 

risorse a valere sul Fondo Giovani – Mobilità Internazionale Ripartizione 2023 alle 

Università Statali; 

• VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione del 18 dicembre 2024 con la quale, 

previo parere favorevole del Senato Accademico, è stato approvato il bando relativo 

all'Azione Chiave I - Mobilità per Studio verso Programme e Partner Countries (KA131) del 

Programma Erasmus+ per l'a a 2025 – 2026; 

• VISTO il D.R. 313 del 24/01/2025 di emanazione del bando che disciplina la selezione per 

l'attribuzione di borse di mobilità per studio verso Programme e Partner Countries (KA131) 

per l’a.a. 2025 – 2026, finanziate dal programma Erasmus+, nell'ambito degli accordi 

interistituzionali siglati dall'Università degli Studi di Catania e destinate a studenti UniCT di 

tutti i livelli, come specificati all'articolo n. 1 del bando; 

• VISTO il D.R. 1880 del 05/05/2025 di emanazione delle graduatorie definitive dei candidati 

assegnatari di mobilità ai fini di studio messe a bando con D.R. 313 del 24/01/2025 

nell’ambito del programma Erasmus Plus – Azione Chiave 131 – Programme e Partner 

Countries per l’a.a. 2025 – 2026; 

• VISTO il D.R. 3286 del 07/08/2025 di emanazione delle graduatorie di assegnazione del 

contributo integrativo su base ISEE, secondo i criteri MUR, ai candidati assegnatari di 

mobilità ai fini di studio messe a bando con D.R. n.  313 del 24/01/2025 nell’ambito del 

programma Erasmus Plus – Azione Chiave 131 – Programme e Partner Countries per l’a.a. 

2025 – 2026; 

• RILEVATO che l’art. 3.5 del bando summenzionato indica tra i criteri di esclusione 

dall’attribuzione dell’integrazione ministeriale gli studenti che “siano iscritti fuori corso a 

partire dal secondo anno indipendentemente dalla propria situazione economica”; 



                                                                                                   

  

• RITENUTO pertanto di dover escludere dalla graduatoria di cui al D.R. 3286 del 07/08/2025 

gli studenti che risultano iscritti fuori corso a partire dal secondo anno indipendentemente 

dalla propria situazione economica; 

DECRETA 

Sono esclusi dalla graduatoria di assegnazione del contributo integrativo MUR su base ISEE di cui 

al D.R. 3286 del 07/08/2025 gli studenti di cui all’allegato elenco, che costituisce parte integrante del 

presente decreto. 

Il presente provvedimento acquista efficacia dalla data della sua emanazione.         

Catania,       

                Il Rettore 

                       Prof. Enrico Foti 

      GC/MT 

Gianluca Roberto Giangreco
Macchina da scrivere
22/01/2026

Gianluca Roberto Giangreco
Timbro decreto

Gianluca Roberto Giangreco
Macchina da scrivere
22/01/2026

Gianluca Roberto Giangreco
Macchina da scrivere
74486        V    2

Gianluca Roberto Giangreco
Macchina da scrivere
153



                                                                                                   
 

 

Bando Erasmus+ Studio (KA131) a.a. 2025/2026 

Elenco esclusi dalla graduatoria di assegnazione del contributo integrativo MUR su base 

ISEE di cui al D.R. 3286 del 07/08/2025 

 

 
Matricola 

1000056245 

1000033159 

1000035742 

1000021020 

1000051294 

1000024812 

1000006225 

1000032468 

F03015648 

O41001286 

1000036040 

1000020589 

1000031817 

MT/GC


		2026-01-22T13:11:58+0100
	ENRICO FOTI




